
 
 
 
 

 
 

Codice DOC 31/2025​ Id. 143/DAA 
​ [doc.8] 
 
 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
BANDO DOC 31/25 PROT 3284 DEL 23/07/2025  

 PER IL CONFERIMENTO DI N. 30   INCARICHI DI INSEGNAMENTO A TITOLO ONEROSO, 
AREA FARMACEUTICA/BIOTECNOLOGICA 

AI SENSI DELL’ART. 23, COMMA 2, DELLA LEGGE N. 240/2010, 
DA EROGARE PER L’ANNO ACCADEMICO 2025-2026 

 
 

 IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI FARMACIA E MEDICINA 

 

 
VISTO​ l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e successive modificazioni ed integrazioni); 
 
VISTO​ l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
 
VISTO​ il D.Lgs. n. 75/2017; 
 
VISTO​ il Regolamento unico sui compiti didattici e di servizio agli studenti di Sapienza Università di 

Roma. Modalità, criteri e procedure per l’attribuzione, lo svolgimento, l’autocertificazione la 
verifica degli incarichi di insegnamento emanato con D.R. 2174/2023 del 07/08/2023; 

 
VISTA​ la richiesta presentata in data 08/07/25 dal Prof. Paolo Villari; 
 
VISTA ​ la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondi Ateneo oppure Fondi Facoltà di Farmacia e 

Medicina - Responsabile Scientifico Prof. Paolo Villari; 

 
VISTA​ la Delibera della Giunta di Facoltà del 22/07/25 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO​ il bando DOC 31/2025 prot.n. 3284 del 23/07/25 scaduto il 01/09/25; 
 
VISTA ​ la delibera della Giunta di Facoltà, seduta del 22/07/25 in cui sono stati nominati i membri della 

Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA ​ la nomina della Commissione, deliberata dalla Giunta di Facoltà nella seduta del 22/07/25, e 

disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Farmacia e medicina del 03/09/25 prot.n. 
3783; 

 
VISTO​ il verbale della valutazione titoli redatto in data 11/09/25 dalla Commissione giudicatrice e 

conservato presso gli archivi della Facoltà di Farmacia e medicina; 
 
VERIFICATA ​ la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
 

DISPONE 
 

ART. 1 

1 
 



 
 
 
 

 
 

 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 30 Incarichi di collaborazione esterna 

docenza per “Docenze Onerose AA 25-26 - Area Farmaceutica/Biotecnologica”, presso la Facoltà di Farmacia e 

medicina. 

 
ART. 2 

 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
ANATOMIA UMANA (1022429) - Canale CANALE M - Z - SSD BIOS-12/A - 1 -  - I SEM - CDL Farmacia - CFU 8 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1400 66,00/70,00 
Candidatura id.1448 62,00/70,00 
Candidatura id.1455 52,00/70,00 
Candidatura id.1396 50,00/70,00 
Candidatura id.1510 48,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 

Candidatura id.1400 con punti 66,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n 30 Incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 

 
ANATOMIA UMANA (1035933) - Canale NESSUNO - SSD BIOS-12/A - 1 -  - II SEM - CDL Chimica e tecnologia 
farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 6 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1448 62,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1448 con punti 62,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di 30 Incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
BIOLOGIA MOLECOLARE (1008210) - Canale NESSUNO - SSD BIOS-08/A - 3 -  - I SEM - CDL Chimica e tecnologia 
farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 8 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1398 62,00/70,00 
Candidatura id.1419 59,00/70,00 
Candidatura id.1497 54,00/70,00 
Candidatura id.1455 52,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
Candidatura id.1398 con punti 62,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di 30 Incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
BIOLOGIA VEGETALE E ANIMALE (10611079) - Canale NESSUNO - SSD BIOS-01/D - 1 -  - I SEM - CDL Chimica e 
tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 6 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1402 53,00/70,00 
Candidatura id.1510 52,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 

2 
 



 
 
 
 

 
 

Candidatura id.1402 con punti 53,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento 30 Incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
CHIMICA ANALITICA E COMPLEMENTI DI CHIMICA GENERALE E INORGANICA (10612509) - Modulo CHIMICA 
ANALITICA - Canale NESSUNO - SSD CHEM-01/A - 2 -  - I SEM - CDL Chimica e tecnologia farmaceutiche (sede di 
Latina) - CFU 4 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
CHIMICA ANALITICA E COMPLEMENTI DI CHIMICA GENERALE E INORGANICA (10612509) - Modulo COMPLEMENTI 
DI CHIMICA GENERALE E INORGANICA - Canale NESSUNO - SSD CHEM-03/A - 2 -  - I SEM - CDL Chimica e tecnologia 
farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 4 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
CHIMICA FARMACEUTICA APPLICATA (1005821) - Canale NESSUNO - SSD CHEM-08/A - 4 -  - I SEM - CDL Chimica e 
tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 8 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1406 55,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
Candidatura id.1406 con punti 55,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di 30 Incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
DESIGN AND ANALYSIS OF ALGORITHMS (10602989) - Canale NESSUNO - SSD INFO-01/A - 2 -  - I SEM - CDL Molecular 
Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, Chimica 
farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche  (sede di Latina) - CFU 6 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1395 48,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1395 con punti 48,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di 30 Incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
FISICA CON ELEMENTI DI STATISTICA (10611080) - Canale NESSUNO - SSD PHYS-01/A - 1 -  - I SEM - CDL Chimica e 
tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 6 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1513 57,00/70,00 
Candidatura id.1495 36,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1513 con punti 57,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di 30 Incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
FONDAMENTI DI MATEMATICA E FISICA - INFORMATICA (10621527) - Modulo FONDAMENTI DI MATEMATICA E 
FISICA - Canale NESSUNO - SSD PHYS-02/A - 1 -  - I SEM - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate - CFU 9 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1434 60,00/70,00 
Candidatura id.1435 59,00/70,00 
Candidatura id.1432 56,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 

3 
 



 
 
 
 

 
 

Candidatura id.1434 con punti 60,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 30 Incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
GENERAL BIOCHEMISTRY (10602990) - Canale NESSUNO - SSD BIOS-07/A - 2 -  - I SEM - CDL Molecular Biology, 
Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, Chimica 
farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche  (sede di Latina) - CFU 6 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1398 62,00/70,00 
Candidatura id.1455 52,00/70,00 
Candidatura id.1450 50,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
Candidatura id.1398 con punti 62,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 30 Incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
INTERNSHIP ACTIVITIES - LINGUA INGLESE (AAF2225) - Canale NESSUNO - SSD ANGL-01/C - 3 -  - I SEM - CDL 
Molecular Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia 
molecolare, Chimica farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche  (sede di Latina) - CFU 6 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1490 57,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1490 con punti 57,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 30 Incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
INTRODUCTION TO BIOMEDICAL STATISTICS (1049376) - Modulo INTRODUCTION TO BIOMEDICAL STATISTICS 2 - 
Canale NESSUNO - SSD MEDS-24/A - 1 -  - II SEM - CDL Bioinformatics - Bioinformatica - CFU 6 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1513 57,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1513 con punti 57,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento n. 30 Incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LABORATORIO DI ESTRAZIONE DI COMPOSTI NATURALI  - ANALISI DEI PRINCIPI ATTIVI DELLE PIANTE MEDICINALI E 
AROMATICHE (1052186) - Modulo ANALISI DEI PRINCIPI ATTIVI DELLE PIANTE MEDICINALI E AROMATICHE - Canale 
NESSUNO - SSD CHEM-07/A - 3 -  - I SEM - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate - CFU 6 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1466 58,00/70,00 
Candidatura id.1510 52,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1466 con punti 58,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento n. 30 Incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LABORATORIO DI ESTRAZIONE DI COMPOSTI NATURALI  - ANALISI DEI PRINCIPI ATTIVI DELLE PIANTE MEDICINALI E 
AROMATICHE (1052186) - Modulo LABORATORIO DI ESTRAZIONE DI COMPOSTI NATURALI - Canale NESSUNO - SSD 
CHEM-07/A - 3 -  - II SEM - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate - CFU 6 

4 
 



 
 
 
 

 
 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1466 58,00/70,00 
Candidatura id.1510 52,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1466 con punti 58,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento n. 30 Incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LINGUA INGLESE (AAF1101) - Canale NESSUNO - SSD ANGL-01/C - 1 -  - II SEM - CDL Scienze Farmaceutiche Applicate 
- CFU 3 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1410 47,00/70,00 
Candidatura id.1442 42,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1410 con punti 47,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento n. 30 Incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LINGUA INGLESE (AAF1102) - Canale NESSUNO - SSD ANGL-01/C - 1 -  - I SEM - CDL Biotecnologie - CFU 4 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1481 48,00/70,00 
Candidatura id.1442 42,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1481 con punti 48,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento n. 30 Incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LINGUA INGLESE (AAF1102) - Canale NESSUNO - SSD ANGL-01/C - 1 -  - II SEM - CDL Chimica e tecnologia 
farmaceutiche - CFU 4 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1490 57,00/70,00 
Candidatura id.1481 48,00/70,00 
Candidatura id.1442 42,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1490 con punti 57,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento n. 30 Incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
LINGUA INGLESE (AAF1102) - Canale NESSUNO - SSD ANGL-01/C - 1 -  - II SEM - CDL Chimica e tecnologia 
farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 4 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1490 57,00/70,00 
Candidatura id.1426 42,00/70,00 
Candidatura id.1392 33,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1490 con punti 57,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il n. 30 Incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 

5 
 



 
 
 
 

 
 

 
LINGUA INGLESE (AAF1102) - Canale NESSUNO - SSD ANGL-01/C - 1 -  - II SEM - CDL Farmacia - CFU 4 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1490 57,00/70,00 
Candidatura id.1481 48,00/70,00 
Candidatura id.1442 42,00/70,00 
Candidatura id.1392 33,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1490 con punti 57,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 30 Incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10611078) - Canale NESSUNO - SSD MATH-01/B - 1 - I SEM - CDL 
Chimica e tecnologia farmaceutiche - CFU 6 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1449 66,00/70,00 
Candidatura id.1434 60,00/70,00 
Candidatura id.1479 57,00/70,00 
Candidatura id.1432 56,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
Candidatura id.1449 con punti 66,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 30 Incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10611078) - Canale NESSUNO - SSD MATH-01/B - 1 -  - I SEM - CDL 
Chimica e tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 6 
Non sono presenti candidature per l'incarico. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10611674) - Modulo MATEMATICA - Canale CANALE E - O - SSD 
MATH-01/B - 1 -  - I SEM - CDL Farmacia - CFU 3 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1449 66,00/70,00 
Candidatura id.1434 60,00/70,00 
Candidatura id.1432 56,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
Candidatura id.1449 con punti 66,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 30 Incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATEMATICA CON ELEMENTI DI INFORMATICA (10611674) - Modulo MATEMATICA - Canale CANALE P - Z - SSD 
MATH-01/B - 1 -  - I SEM - CDL Farmacia - CFU 3 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1449 66,00/70,00 
Candidatura id.1434 60,00/70,00 
Candidatura id.1423 57,00/70,00 
Candidatura id.1432 56,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
Candidatura id.1449 con punti 66,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 30 Incarichi 

6 
 



 
 
 
 

 
 

di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MATHEMATICS (10603022) - Canale NESSUNO - SSD MATH-03/A - 1 -  - I SEM - CDL Molecular Biology, Medicinal 
Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, Chimica farmaceutica e 
Informatica per applicazioni farmaceutiche  (sede di Latina) - CFU 6 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1420 44,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, il dott. 
Candidatura id.1420 con punti 44,00, è dichiarato vincitore del concorso pubblico per il conferimento di n. 30 Incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
MOLECULAR BIOLOGY AND APPLIED MOLECULAR BIOLOGY LABORATORY (10607281) - Modulo MOLECULAR 
BIOLOGY AND APPLIED MOLECULAR BIOLOGY LABORATORY II - Canale NESSUNO - SSD BIOS-08/A - 2 -  - II SEM - CDL 
Molecular Biology, Medicinal Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia 
molecolare, Chimica farmaceutica e Informatica per applicazioni farmaceutiche  (sede di Latina) - CFU 6 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1455 52,00/70,00 
Candidatura id.1401 51,00/70,00 
Candidatura id.1450 50,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1455 con punti 52,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 30 Incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
PRINCIPLES OF GENERAL AND INORGANIC CHEMISTRY (10604519) - Modulo PRINCIPLES OF GENERAL AND 
INORGANIC CHEMISTRY II - Canale NESSUNO - SSD CHEM-03/A - 1- - I SEM - CDL Molecular Biology, Medicinal 
Chemistry and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, Chimica farmaceutica e 
Informatica per applicazioni farmaceutiche  (sede di Latina) - CFU 3 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1463 60,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1463 con punti 60,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il n. 30 Incarichi di 
collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà la 
sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
STATISTICS (1055043) - Canale NESSUNO - SSD STAT-01/A - 1 - II SEM - CDL Molecular Biology, Medicinal Chemistry 
and Computer Science for Pharmaceutical Applications - Biologia molecolare, Chimica farmaceutica e Informatica 
per applicazioni farmaceutiche  (sede di Latina) - CFU 6 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1513 57,00/70,00 
Candidatura id.1420 44,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1513 con punti 57,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 30 Incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
TOSSICOLOGIA E FARMACOVIGILANZA (10612250) - Canale NESSUNO - SSD BIOS-11/A - 4 -  - II SEM - CDL Chimica e 
tecnologia farmaceutiche (sede di Latina) - CFU 8 

7 
 



 
 
 
 

 
 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1501 63,00/70,00 
Candidatura id.1448 62,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1501 con punti 63,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n.  30 Incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
VALUTAZIONE FUNZIONALE - CLINICA E STRUMENTALE - DELLE ATTIVITA MOTORIE  E SPORTIVE ADATTATE 
(10616091) - Modulo VALUTAZIONE FUNZIONALE - CLINICA E STRUMENTALE - DELLE ATTIVITA MOTORIE E SPORTIVE 
ADATTATE - 1 - Canale NESSUNO - SSD MEDF-01/A  - 2 -  - I SEM - CDL Scienze e tecniche delle attività motorie a 
curvatura biomedica - CFU 2 

Candidato Punteggio 
Candidatura id.1407 65,00/70,00 
Candidatura id.1486 62,00/70,00 

​
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra, la dott.ssa 
Candidatura id.1407 con punti 65,00, è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il conferimento di n. 30 Incarichi 
di collaborazione esterna docenza per l’attività suindicata di cui è responsabile scientifico Prof.  Paolo Villari e svolgerà 
la sua attività presso la Facoltà di Farmacia e medicina. 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della 

Facoltà di Farmacia e medicina e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 
 

Roma, 17/09/25 

 
 

Il Preside 
Prof. Paolo Villari 

 
 

  

 

8 
 


	PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  
	 
	 

		2025-09-17T12:50:09+0000
	PAOLO VILLARI




